
Satzung zur 2. Änderung der
Hundesteuersatzung der Stadt Esens

Aufgrund der §§ 10, 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) in der
Fassung vom 20. April 2017 (Nds. GVBl. S. 121), zuletzt geändert durch Gesetz vom 22. September 2022 (Nds.
GVBl. S.  589), und der §§ 1, 2 und 3 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der
Fassung vom 20. April 2017 (Nds. GVBl. S. 121), zuletzt geändert am 22.September 2022 (Nds. GVBl. S. 589)
hat der Rat der Stadt Esens  in seiner Sitzung  am 04.12.2023  folgende Satzung beschlossen:

Artikel 1

Die Hundesteuersatzung der Stadt Esens vom 13. März 2013 (Amtsblatt für den Landkreis Wittmund vom
29.11.2013), letzte Änderung am 18. September 2017 (Amtsblatt LK WTM vom 29.09.2017), wird wie folgt
geändert:

1.  In § 3 Absatz 1  ändern sich die Steuersätze wie folgt:

a) für den ersten Hund                         60,00 Euro,

b) für den zweiten Hund                     100,00 Euro,

c) für jeden weiteren Hund                 130,00 Euro,

d) für jeden gefährlichen Hund           500,00 Euro,

2. In § 3 Absatz 2 entfällt Satz 3.

Artikel 2

Diese Satzung tritt am 01. Januar 2024 in Kraft.

Esens, den 04.12.2023

L.S.

                               Emken                                                                      Hinrichs
                           Bürgermeisterin                                  Stadtdirektor


